REQUERIMENTO N.º 1375/2018
Senhor Presidente,
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Presidente desta Egrégia Câmara Municipal a retirada de tramitação do Projeto de Lei Nº 87/18, que “dispõe sobre a proibição do uso de agrotóxicos da classe dos herbicidas para capina química em áreas públicas e privadas no meio urbano do Município de Valinhos, e dá outras providências”.
Justificativa: Requer a retirada de tramitação para realizar a conveniência e aspectos técnicos do Projeto de Lei.
Valinhos, 02 de Agosto de 2018.
       ALÉCIO MAESTRO CAU

                                                                 Vereador PDT
Página 1